Moção Nº 112/2001

Senhor Presidente,

Os  Vereadores  signatários desta  requerem, consoante  preceitos regimentais, seja encaminhada a  presente MOÇÃO DE APLAUSO, ao Dr. Marco Ligabó, MM. Juiz de Direito Substituto, pelos relevantes serviços prestados durante o período em que atuou na Comarca de Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Pouso Alegre expressa aqui o seu reconhecimento ao trabalho desenvolvido pelo Dr. Marco Ligabó durante o período em que vem atuando neste Juízo, prolatando sentenças, acelerando processos parados e fazendo audiências, inclusive após o horário normal de encerramento de expediente do Fórum, fazendo com que a comunidade volte a acreditar na eficácia da Justiça.

É oportuna a Moção ora suscitada, que visa homenagear quem, com tanto afinco, trabalha em prol de nossa progressista cidade.

Sala das Sessões, 26 de Novembro de 2001.

	Firmo da Motta Paes

	Presidente da Mesa

	André Adão Antunes
	Antônio Luiz de Almeida

	Vereador
	1º Secretário

	Antônio Theodoro Mendes
	Célio Augusto de Paiva

	Vice-Presidente
	2º Secretário

	Daniel Dias (Marco Aurélio Alves Costa)
	Emanuel de Almeida Coutinho

	Vereador
	Vereador

	Expedito José Pereira
	Geraldo Cunha Filho

	Vereador
	Vereador

	Hebert de Campos
	Luciano Reis da Silva

	Vereador
	Vereador

	Marcos Campanella
	Mauro César Lopes

	Vereador
	Vereador

	Miguel Simião Pereira
	Oliveira Altair Amaral

	Vereador
	Vereador

PAGE